

Samorządowy Program Wsparcia Ochotniczych Straży Pożarnych w Województwie Mazowieckim „OSP – 2008”

Zgodnie z art.14 ust.1 pkt 14 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1590, z późn. zm.) samorząd województwa wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w szczególności w zakresie bezpieczeństwa publicznego.

Ochotnicze Straże Pożarne to wiodące podmioty realizujące zadania w zakresie ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska przed pożarami, klęskami żywiołowymi i zagrożeniami ekologicznymi lub innymi miejscowymi zagrożeniami.

Ochotnicze Straże Pożarne skupiają w swoich szeregach profesjonalnych i oddanych społeczników, gotowych w każdym czasie i w każdej sytuacji nieść pomoc często narażając własne życie. Praktyka potwierdza, że ich praca jest niezmiernie istotna z punktu widzenia bezpieczeństwa publicznego. W szeregach drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych są druchowie odpowiednio przeszkoleni z zakresu ratownictwa technicznego oraz medycznego. To właśnie Oni są najczęściej pierwsi na miejscu zdarzenia niosąc ofiarną pomoc poszkodowanym. Skuteczność ich działania uzależniona jest jednak w dużym stopniu od tego czy dysponują oni specjalistycznym sprzętem. Nie jest możliwe prawidłowe realizowanie zadań, a więc bardzo często ratowanie życia poszkodowanych bez odpowiedniego wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt bojowy, przeciwpożarowy oraz do ratownictwa drogowego i do udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej. Wyposażenie techniczne jednostek OSP wymaga gruntownego uzupełnienia dzięki któremu poprawi się skuteczność i bezpieczeństwo prowadzonych akcji.

Wymaga to jednak dużych nakładów finansowych którym bez wsparcia Samorządu Województwa gmina nie podoła.

Cele programu :

- poprawa stanu bezpieczeństwa publicznego poprzez, wsparcie finansowe Gmin w zakresie finansowania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego umożliwiające doposażenie w niezbędny sprzęt bojowy, przeciwpożarowy oraz ratownictwa drogowego.

Uczestnicy programu :

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych województwa mazowieckiego.

Realizatorzy programu:

- Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego
- samorządy gminne i miejskie województwa mazowieckiego

Czas realizacji programu :

28 stycznia 2008 r. – 31 października 2008 r.

Źródłami finansowania programu są środki pochodzące z:

Budżetu Województwa Mazowieckiego, budżetów gminnych, miejskich oraz OSP i inne środki pozyskane przez gminę czy OSP.

Zasady składania wniosków o przyznanie dotacji celowej na dofinansowanie Ochotniczej Straży Pożarnej:

I. Wnioskodawcami mogą być wójt, burmistrz lub prezydent (zwani dalej „Wnioskodawcami”).

II. Dotacja celowa z budżetu Województwa Mazowieckiego dla jednostki OSP występującej z wnioskiem może być przyznana na zadania bieżące i inwestycyjne w tym:

- 1) Remont lub zakup specjalistycznego sprzętu przeciwpożarowego.
- 2) remont lub zakup pojazdów specjalistycznych (w przypadku zakupu samochodu należy wyszczególnić wszystkie źródła współfinansowania).
- 3) zakup umundurowania ochronnego lub reprezentacyjnego.

III. Przy sporządzaniu wniosku należy posługiwać się terminologią określoną w załączonym słowniku.

IV. W celu uzyskania dotacji celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego Wnioskodawcy składają poprawnie wypełnione wnioski o dofinansowanie OSP do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.

- 1) Dotacja może być przyznana jedynie na dofinansowanie zadania, o którym mowa w punkcie II.
- 2) Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, dotacje na realizację zadania otrzymują Gminy, których wnioski zostaną wybrane przez Komisję powołaną Zarządzeniem Marszałka Województwa Mazowieckiego.

V. Wniosek o dofinansowanie sporządza się według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego Programu. Wzór wniosku jest dostępny na stronie Internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego pod adresem: www.mazovia.pl, zakładka „Sprawy w Urzędzie Marszałkowskim” link „BEZPIECZEŃSTWO”. Wnioski sporządzone na innych formularzach nie będą rozpatrywane.

VI. Wnioskodawca podpisuje wniosek oraz opatruje go imienną pieczęcią wraz z podpisem skarbnika.

VII. Wniosek o dofinansowanie dotyczy tylko jednej jednostki OSP, o której mowa w pkt. II.

VIII. 1. Wnioski należy składać za pośrednictwem poczty na adres: Zarząd Województwa Mazowieckiego, ul. B. Brechta 3, 03-472 Warszawa, z dopiskiem: "Wniosek OSP", osobiście

w: Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego, w Kancelarii Ogólnej, ul. B. Brechta 3, (parter) 03-472 Warszawa lub wysyłając na adres: eup.mazovia.pl opatrując taki wniosek podpisem elektronicznym.

2. Termin składania wniosków: 28 stycznia 2008 r. – 15 lutego 2008 r.

IX. 1. Wnioski rozpatruje Komisja ds. rekomendowania Zarządowi Województwa Mazowieckiego jednostek OSP wskazanych do wsparcia finansowego, powołana Zarządzeniem Marszałka Województwa Mazowieckiego.

W skład Komisji wchodzi: przedstawiciel Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, przedstawiciel Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej oraz przedstawiciel Zarządu Województwa Mazowieckiego.

X. **Lista podmiotów wraz z wysokością przyznanego przez Sejmik Województwa Mazowieckiego wsparcia finansowego zostanie opublikowana na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego www.mazovia.pl.**

Harmonogram realizacji programu :

1. Zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego i przesłanie pocztą e-mail informacji do gmin o rozpoczęciu naboru wniosków o dofinansowanie zakupów związanych z uzupełnieniem wyposażenia Ochotniczych Straży Pożarnych.

Czas realizacji: do 25 stycznia 2008 r.

Sposób realizacji: przesłanie e-mail i drogą pocztową do wszystkich gmin i miast informacji o możliwości pobrania wzoru wniosku ze strony internetowej samorządu Województwa.

Odpowiedzialny: Z-ca Dyrektora Departamentu Organizacji i Nadzoru ds. Bezpieczeństwa i Informatyki.

2. Przyjmowanie wniosków:

Czas realizacji: 28 stycznia - 15 lutego 2008 r.

Sposób realizacji:

- wnioski składane są na formularzu stanowiącym załącznik do Programu i nie mogą być modyfikowane.

Odpowiedzialny : Z-ca Dyrektora Departamentu Organizacji i Nadzoru ds. Bezpieczeństwa i Informatyki.

3. Powołanie Komisji ds. rekomendowania Zarządowi Województwa Mazowieckiego jednostek OSP, które otrzymają wsparcie finansowe.

Czas realizacji: do 10 lutego 2008 r.

Sposób realizacji: Zarządzenie Marszałka Województwa Mazowieckiego

Odpowiedzialny: Z-ca dyrektora Departamentu Organizacji i Nadzoru ds. Bezpieczeństwa i Informatyki.

4. Analiza przedłożonych wniosków i przygotowanie dla Zarządu Województwa Mazowieckiego listy jednostek OSP rekomendowanych do wsparcia wraz z projektami stosownych uchwał.

Czas realizacji: 25 lutego 2008 r. – 13 maja 2008 r. Sposób realizacji: praca Komisji.

Odpowiedzialny: Przewodniczący Komisji ds. wyboru i rekomendacji wniosków OSP do wsparcia finansowego środkami samorządu Województwa Mazowieckiego.

5. Wybór wniosków do wsparcia finansowego przez Samorząd Województwa

Czas realizacji:

I etap – do 13 maja 2008 r. – Zarząd Województwa Mazowieckiego

II etap – do 26 maja 2008 r. – Sejmik Województwa Mazowieckiego

III etap – 27 maja 2008 r. – Zarząd Województwa Mazowieckiego
/projekt umowy/

6. Zawarcie umów pomiędzy Samorządem Województwa Mazowieckiego a Samorządami Gminnymi wskazanymi do wsparcia finansowego.

Termin realizacji: od 9 czerwca – do 11 lipca 2008 r.

Odpowiedzialni: z-ca dyrektora departamentu Organizacji i Nadzoru ds. Bezpieczeństwa i Informatyki

7. Realizacja zawartych umów.

Czas realizacji: 9 czerwca – 30 września 2008 r.

Odpowiedzialni: Gminy i Jednostki OSP

8. Rozliczenie i podsumowanie programu;

Czas realizacji: 1 października – do 31 października 2008 r.

Odpowiedzialni: z-ca dyrektora Departamentu Organizacji i Nadzoru ds. Bezpieczeństwa i Informatyki, Skarbnik Województwa.

Nadzór nad realizacją programu sprawuje Dyrektor Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.